16. *Præcipua causa cur S. Wilfridi depositio*

hactenus anno suo reddita non fuerit. — Antequam ulterius pergam, aperiendus hic fons erroris omnium hactenus recentiorum historicorum, qui *Wilfridi* ex episcopatu dejectionem in annum sequentem differunt, hac praesertim ratione quod *Elwinus* Ecgfridi regis frater anno sexcentesimo septuagesimo nono in bello perierit; inde enim inferunt, anno DCLXXVIII Wilfridum sede pulsum esse. Illis praevivere antiqui, Malmesburiensis scilicet et Eadmerus, qui eodem saeculo XI floruerunt, et qui haec Eddii verba: « Hoc anniversario die, qui nunc ridetis, etc. » non intellexerunt; ea enim sic acceperunt, ac si Wilfridus praedixisset, anno vertente a sua spoliatione, eodem die, quo ipse hoc anno episcopatu privabatur, Elfwinum vita privandum esse: « Contigitque, ut anno revoluto eodem die, quo ille praedictum in Eboraco passus fuerat, cadaver regii adolescentis illatum urbi longum indiceret justitium », inquit Malmesburiensis lib. 3 de Gest. Pontif. Angl. pag. 262, id est, intermissionem, cessationem, seu suspensionem felicitatis, laetitiaeque prosperorum eventuum. Eadmerus vero num. 31, sic Wilfridum loquentem inducit: « Nec prius hunc annum transiisse videbitis, quam istas, quas super me derisiones habetis, acerbi mœrore luatis. Quae propheta veritas facta est, etc. » Verum nequaquam hoc asserit Eddius sed tantum anniversarium diem suae depositionis futurum illis, qui eum caeli inno insullabant, diem mœroris et tristitiae; quod verum fuisset, etiamsi decem annis integris a Wilfridi depositione, eodem quo is dignitate dejectus est die, *Elfwinus* occisus esset, aut cadaver ejus in urbem illatum. Certe inter sermones S. Leonis Magni quatuor habemus, quorum titulus tam in editis, quam in Mss. plerisque est: « In anniversario die assumptionis ejus ad Romanæ Sedis culmen et onus », quos nullus dicit uno eodemque die post annum ejus ordinationis recurrente habitos fuisse. Quid venerit *Theodoro* in mentem in Eboracensem sedem ita praesumere, frustra hic quaeretur, cum *Theodorus* ipse morti vicinus peccatum agnovit, et veniam deprecatus sit. Quoad *Elmamburgam* Ecgfridi uxorem, Beda in Vita S. *Cuthberti* episcopi Lindisfarnensis cap. 28. Postquam superiori cap. interitum *Ecgfridi*, qui anno DCLXXXV contigit, memoravit, ait, non multo post tempore *Cuthbertum Ligubaliam* venisse, « quatenus ibidem ipsam reginam, dato habitu sanctae conversationis, benedicere deberet ». *Ligubalia* appellatur hodie Carleolum, vulgo *Carlisle*.